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ΠΡΑΚΤΙΚΑ
της συνεδίασης την Τετάρτη 6 Απριλίου 2011, 17.30 - 19.00

Στρασβούργο

Η συνεδρίαση αρχίζει την Τετάρτη 6 Απριλίου 2011, στις 17.37, υπό την προεδρία του κ. 
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra (προέδρου).

1. Έγκριση του σχεδίου ημερήσιας διάταξης

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται με τη μορφή που εκτίθεται στα παρόντα πρακτικά.

2. Έγκριση των πρακτικών της συνεδρίασης στις:

 17 Μαρτίου 2010 PE 446.766v01-00

Τα πρακτικά της συνεδρίασης εγκρίνονται.

3. Ανακοινώσεις της προέδρου

Δεν υπάρχουν συγκεκριμένες ανακοινώσεις.

4. Προετοιμασία των συνεδριάσεων του Προεδρείου και της Oμάδας εργασίας για 
τη μετανάστευση που πραγματοποιήθηκαν στις 28 και 29 Απριλίου 2011 στην 
Καρθαγένη των Ινδιών.

O Πρόεδρος ανακοινώνει στα μέλη ότι οι εν λόγω συνεδριάσεις εγγράφονται στο πρόγραμμα 
της Συνέλευσης για το 2011. Ζητεί από τα μέλη του Προεδρείου και της Ομάδας εργασίας να 
συμπληρώσουν το συντομότερο δυνατό τα απαιτούμενα διοικητικά έντυπα για τις εν λόγω 
συνεδριάσεις. Στη συνέχεια εξετάζεται το σχέδιο κοινού προγράμματος για την Καρθαγένη, 
κατά την Επίσημη Εναρκτήρια Σύνοδο του οποίου προβλέπεται να λάβουν το λόγο: Ο 
Δήμαρχος της Καρθαγένης, Δρ. Judith Pinedo· ο Κυβερνήτης της Περιφέρειας του 
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Μπολίβαρ, Δρ. Alberto Bernal Jiménez· ο Πρόεδρος του Κογκρέσσου της Δημοκρατίας της 
Κολομβίας, Γερουσιαστής Armando Benedetti Vilaneda και ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας 
της Κολομβίας, Δρ. Juan Manuel Santos Calderón (προς επιβεβαίωση). Μια ομάδα εργασίας 
της Αντιπροσωπείας για τις σχέσεις με τις χώρες των Άνδεων (DAND), με επικεφαλής τον 
πρόεδρο της αντιπροσωπείας, κ. José Manuel García Margallo, θα βρίσκεται τις ημέρες αυτές 
σε επίσημη επίσκεψη στην Κολομβία και θα παραστεί στην εν λόγω Επίσημη Σύνοδο. 
Προβλέπεται επίσης κοινή συνεδρίαση του Προεδρείου και της Ομάδας εργασίας για τη 
μετανάστευση την Παρασκευή 29 Απριλίου από τις 9 έως τις 11, κατά τη διάρκεια της οποίας 
προβλέπεται ανταλλαγή απόψεων με την Υπουργό Εξωτερικών Σχέσεων, María Angela 
Holguin, με τον Υπουργό Εξωτερικού Εμπορίου, κ. Sergio Díaz Granados και με τον 
Πρόεδρο της Εθνοσυνέλευσης της Γουιάνας, σχετικά με τη δημιουργία του 
Νοτιοαμερικανικού Κοινοβουλίου στο πλαίσιο της Ένωσης των Νοτιοαμερικανικών Εθνών.  
Η ημερίδα της Καρθαγένης προβλέπει επίσης τακτική συνεδρίαση του Προεδρείου της 
Συνέλευσης, ουσιαστικό θέμα της οποίας θα είναι η προετοιμασία της Συνόδου της 
Ολομέλειας του Μοντεβίδεο από τις 17 έως τις 19 του προσεχούς Μαίου. Προβλέπεται 
επίσης μια νέα συνεδρίαση της Ομάδας εργασίας για τη μετανάστευση.

Τον λόγο λαμβάνουν: Agustín DIAZ DE MERA Y CONSUEGRA (PPE, ES), Edvard 
KOZUSNIK (ECR, CZ) y Edite ESTRELA (S-D, PT)

Απόφαση: Κατόπιν αιτήματος του κ. KOZUSNIK εξ ονόματος της ομάδας ECR, και με 
την συγκατάθεση όλων των παρόντων, θα κληθεί ο εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής 
Υπηρεσίας Εξωτερικής Δράσης, ο οποίος θα ενημερώσει στην Καρθαγένη την Ομάδα 
εργασίας για τη μετανάστευση, να συμπεριλάβει στην παρουσίασή του τα βασικά 
δεδομένα και την τάση του μεταναστευτικού ρεύματος απο τη Βόρεια Αφρική προς την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, ως πρόσθετο συγκριτικό στοιχείο για τη μελέτη της ομάδας 
εργασίας.

5. Προετοιμασία για την πέμπτη τακτική σύνοδο της ολομέλειας της Συνέλευσης 
και τις συνεδριάσεις των μόνιμων επιτροπών, του Προεδρείου και της Ομάδας 
εργασίας για τη μετανάστευση που θα πραγματοποιηθούν στο Μοντεβιδέο (17-19 
Μαΐου 2011)

Πρώτα απ' όλα, εξετάζεται το σχέδιο κοινού προγράμματος και το σχέδιο ημερήσιας διάταξης 
της Συνόδου της Ολομέλειας.  Ο πρόεδρος ανακοινώνει στα μέλη ότι το κοινό πρόγραμμα 
προβλέπει συνεδριάσεις της Ομάδας εργασίας για τη μετανάστευση, του Προεδρείου της 
(τακτικής) Συνέλευσης, των τριών μόνιμων επιτροπών, και τη διεξαγωξγή της πέμπτης 
τακτικής συνόδου της ολομέλειας της Συνέλευσης, η οποία θα λάβει χώρα στο Palacio 
Legislativo στο Μοντεβιδέο, εθνικό ιστορικό μνημείο. Επιπλέον, η σύνοδος της Ολομέλειας 
περιελήφθη στο Εθνικό Πρόγραμμα για τα Διακόσια Χρόνια της Ανεξαρτησίας της 
Δημοκρατίας της Ουρουγουάης. Επισύρει μάλιστα την προσοσχή των μελών στον εορτασμό 
της Κοινής Επίσημης Εναρκτήριας Συνόδου, στην οποία επιβεβαιώθηκε ότι θα συμμετάσχει 
ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας της Ουρουγουάης, κ. José Mujica. Στο μακρύ κατάλογο των 
προσκεκλημένων πολιτικών και θεσμικών προσωπικοτήτων, έχει επιβεβαιωθεί ότι θα 
παραστεί η κ. Alicia Bárcena, Εκτελεστική Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής για τη 
Λατινική Αμερική και Καραϊβική (ECLAC), καθώς και οι κ.κ.  Dante Caputo (OEA) και 
Alvaro Pinto (PNUD) για να παρουσιάσουν και συζητήσουν την έκθεση PNUD σχετικά με τη 
Δημοκρατία (Η Δημοκρατία μας). 
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Στη συνέχεια οι τρεις επιτροπές προβαίνουν σε εξέταση των σχεδίων ημερήσιας διάταξης και 
σε συζήτηση επί των εγγράφων και δραστηριοτήτων τους. Ο Πρόεδρος δηλώνει επίσης ότι 
διανεμήθηκαν πρόσφατα οι τροπολογίες στις τρεις κοινές προτάσεις ψηφίσματος καθώς και 
τα έγγραφα τα σχετικά με τα προς συζήτηση θέματα.  Ευχαριστεί δε τους εισηγητές και τους 
σκιώδεις εισηγητές από τις διάφορες πολιτικές ομάδες για το έργο τους σε σχέση με τα εν 
λόγω έγγραφα.

Τέλος, ο Πρόεδρος αναφέρεται στην εξέλιξη των εργασιών της Ομάδας εργασίας για τη 
μετανάστευση. Υπενθυμίζει ότι κατά τη συνεδρίασή της στην Αντίγουα στις 26 και 27 
Φεβρουαρίου 2009, το Προεδρείο της Συνέλευσης αποφάσισε να προβεί στη σύσταση 
ομάδας εργασίας για τη μετανάστευση ΕΕ-ΛΑΚ, με έξι εκπροσώπους από κάθε πλευρά, και 
όρισε την εντολή της Ομάδας. Η Ομάδα συνεδρίασε δυο φορές στη Μαδρίτη τον Απρίλη 
2009, στον Παναμά τον επόμενο Οκτώβρη, και στις Βρυξέλλες, το Μπουένος Άιρες, τη 
Σεβίλλη και την Κουένκα (Ισημερινός) τον Ιανουάριο, Μάρτιο, Μάιο και Οκτώβριο του 2010 
αντίστοιχα. Υπενθυμίζει επίσης ότι οι εργασίες της Ομάδας ολοκληρώθηκαν στη Σεβίλλη με 
την έγκριση πρότασης σύστασης η οποία, αφού εγκρίθηκε από το Προεδρείο, επικυρώθηκε 
από την Ολομέλεια της Συνέλευσης στις 15 Μαίου 2010. Στη συνέχεια, κατά την τελευταία 
συνεδρίασή της στην Κουένκα, η Ομάδα εργασίας και το Προεδρείο αποφάσισαν να 
συνεχισθούν οι εργασίες της Ομάδας. Το χρονοδιάγραμμα των δραστηριοτήτων της για το 
2011 προέβλεπε τις συνεδριάσεις στην Καρθαγένη και το Μοντεβίδεο, υπό το πρίσμα του 
Σχεδίου Δράσης που θα εγκρίνετο κατά την 6η Διάσκεψη Κορυφής ΕΕ-ΛΑΚ. Στο Σχέδιο 
έδινε την προτεραιότητα στο θέμα της μετανάστευσης καθώς και στην πρόταση της 
Συνέλευσης να ιδρυθεί Παρατηρητήριο για τη μετανάστευση ΕΕ-ΛΑΚ, σε συνδυασμό με τη 
δομή του Ιδρύματος ΕΕ-ΛΑΚ. Στη συζήτηση που ακολουθεί, ο ευρωπαίος συμπρόεδρος της 
ομάδας εργασίας, κ. Díaz de Mera, δηλώνει πως λόγω της συμμετοχής του στις δημοτικές και 
περιφερειακές εκλογές που θα διεξαχθούν στην Ισπανία στις 22 Μαίου 2011, δεν θα μπορέσει 
να συμμετάσχει στις εργασίες της Ομάδας ούτε στη σύνοδο της Ολομέλειας από τις 17 έως 
19 Μαίου στο Μοντεβίδεο. 

Τον λόγο λαμβάνουν: Agustín DIAZ DE MERA Y CONSUEGRA (PPE,ES), Santiago 
FISAS AYXELA (PPE,ES), Norbert GLANTE (S-D, DE) και Luis YAÑEZ-
BARNUEVO (S-D, ES)

Απόφαση: Λαμβάνεται η απόφαση να προσκληθεί ο διαπραγματευτής του Mercosur για 
να παρουσιάσει ενώπιον της Επιτροπής Οικονομικών και Εμπορικών Θεμάτων, στο 
πλαίσιο της έκθεσης της οποίας είναι συνεισηγήτρια η κ. Muñiz de Urquiza, τον πέμπτο 
γύρο διαπραγματεύσεων προς επίτευξη συμφωνίας σύνδεσης ΕΕ-Mercosur, ο οποίος 
έχει προγραμματισθεί να διεξαχθεί λίγες μέρες πριν από τη σύνοδο της Ολομέλειας.

6. Διάφορα

Ουδέν.

7. Ημερομηνία και τόπος της προσεχούς συνεδρίασης

Ο Πρόεδρος ανακοινώνει ότι η προσεχής συνεδρίαση της αντιπροσωπείας έχει 
προγραμματισθεί για τις 11 Μαίου 2011 από τις 17.30 έως τις 19.00 στο Στρασβούργο.

Η συνεδρίαση λήγει στις 18.05.
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ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/JELENLÉTI ÍV/ 
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Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Ufficio di presidenza/Prezidijs/Biuras/Elnökség/ 
Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra (P), Luis Manuel Capoulas Santos, Gianni Vattimo, Andres Perello Rodriguez, Amalia Sartori, 
Tomasz Piotr Poręba, Norbert Glante

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Μέλη/Members/Députés/Deputati/Deputāti/Nariai/Képviselõk/ 
Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Jean-Pierre Audy, Izaskun Bilbao Barandica, Lara Comi, António Fernando Correia De Campos, Edite Estrela, Santiago Fisas Ayxela, 
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Laima Liucija Andrikienė, Inés Ayala Sender, Daniel Caspary, Nathalie Griesbeck, Miroslav Mikolášik, Vittorio Prodi, Bogusław 
Sonik, Francesco Enrico Speroni, Nuno Teixeira, Oldřich Vlasák

187 (2)
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Service juridique/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/Wydział prawny/ 
Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Pravna služba/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Segreteria della commissione/Komitejas 
sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/Sekretariat komisji/ 
Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Fernandez, Neves

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Licop Cabo, Newbury

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair(wo)man/Président/Priekšsēdētājs/Pirmininkas/ 
Elnök/President/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair(wo)man/Vice-Président/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/Viċi President/Ondervoorzitter/ 
Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Μέλος/Member/Membre/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Funzionario/ 
Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/Tjänsteman


